
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 

 

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente: Dott.ssa Chiara Turco
Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco
Unità organizzativa Ufficio Formazione Post Laurea
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano
Responsabile dell’istruttoria: Sig. Alfonso Boffardi

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

tel. 089 966242 – fax 089 966236
Peo: ufforpla@unisa.it

Pec: ammicent@pec.unisa.it 

Finanziato dall’Unione 
Europea
NextGenerationEU

   
 
 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTI gli artt. 17 e 39 dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 
VISTO l’art. 7 del Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il D.M. 14 dicembre 2021, n° 226, con il quale è stato emanato il Regolamento 

Ministeriale in materia di Dottorato di Ricerca, recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei 
corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

VISTO   il D.M. 22 marzo 2022, n° 301, con il quale sono state emanate le nuove Linee 
Guida per l’accreditamento dei corsi di dottorato di ricerca; 

VISTO  il D.R. 09 marzo 2022, Rep. n° 471, Prot. n° 84577, con il quale è stato emanato, 
in attuazione delle suddette disposizioni normative, il Regolamento di Ateneo 
in materia di Dottorato di Ricerca; 

VISTO  il D.R. 02 febbraio 2024, Rep. n° 236, Prot. n° 42135, con il quale è stata indetta 
una selezione pubblica, per titoli e colloquio, a n° 21 posti, di cui n° 19 con 
borsa di studio, destinati ai seguenti Corsi di Dottorato di Ricerca con sede 
amministrativa presso l’Ateneo accreditati per il XXXIX ciclo; 

ATTESO che con il predetto provvedimento n° 2 borse di studio, riservate a “figli e orfani 
di dipendenti e pensionati della PA iscritti alla Gestione Unitaria delle 
Prestazioni creditizie e sociali ovvero di Pensionati utenti della Gestione 
Dipendenti Pubblici”, sono state assegnate al Corso di Dottorato di Ricerca in 
ECONOMIA E POLITICHE DEI MERCATI E DELLE IMPRESE; 

VISTO il D.R. del 25 marzo 2024, Rep. n. 800, Prot. n. 97537 con il quale, approvati 
gli atti concorsuali e la relativa graduatoria finale di merito, è stata attribuita n° 
1 borse di studio al dottor LA MARCA Francesco; 

ACQUISITA la delibera con la quale il Collegio dei Docenti del suddetto Corso di Dottorato 
di Ricerca, nella seduta del 07 aprile 2025, ha deliberato di non ammettere il 
dottorando al secondo e, conseguentemente, di escluderlo dal Corso; 

ATTESA la necessità di disporre l’esclusione dal Corso di Dottorato di Ricerca in 
ECONOMIA E POLITICHE DEI MERCATI E DELLE IMPRESE  del predetto dottore, 

 
DECRETA 

  Area III – Didattica e Ricerca

  UOR: Ufficio Formazione Post laurea



 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 

 
 

Finanziato dall’Unione 
Europea
NextGenerationEU

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente: Dott.ssa Chiara Turco
Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco
Unità organizzativa Ufficio Formazione Post Laurea
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano
Responsabile dell’istruttoria: Sig. Alfonso Boffardi

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

tel. 089 966242 – fax 089 966236
Peo: ufforpla@unisa.it

Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 
Per le motivazioni descritte in premessa, è disposta l’esclusione del dott. LA MARCA 
Francesco (matr. 8861200026), dal Corso di Dottorato di Ricerca in ECONOMIA E POLITICHE 
DEI MERCATI E DELLE IMPRESE (XXXIX Ciclo). 
 
Avverso tale provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento 
medesimo all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 

IL RETTORE 
Vincenzo LOIA 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


		2025-04-09T15:40:27+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-04-10T09:01:19+0200
	IT
	Paola Fasulo




